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Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Lovforslag nr. L 122 er jo et beskedent for- 

slag, som er en del af det forlig, som seks af 
Folketingets partier har indgået om finanslo- 
ven for 1993. 

Når forlig indgås, er der jo altid tale om køb 
og salg, og i Socialdemokratiet er vi overbevist 
om, at regeringens oprindelige forslag om væ- 
sentlige forringelser af børnepakken, bl.a. af- 
skaffelse af søskendemoderationen vedrøren- 
de forældrebetaling til daginstitutioner, ville 
ramme børnefamilierne langt hårdere end det 
forslag, vi står over for i dag. 

En ændring af reguleringstidspunktet for 
børnefamilieydelsen rykkes et halvt år fra 1. ja- 
nuar til 1. juli hvert år. Der er i forslaget tale 
om, at børnefamilierne må vente et halvt år på 
at få udbetalt den beskedne regulering på en- 
ten 100 eller 150 kr., altså et engangsbeløb. 

Jeg er overbevist om, at børnefamiliernes 
økonomi ville blive væsentlig mere belastet, 
hvis de hver eneste måned fremover skulle be- 
tale mere for en daginstitutionsplads, så Soci- 
aldemokratiet vil stemme for forslaget ved den 
endelige vedtagelse her i salen. 

Aagaard (KF) : 
Forslaget er jo led i finanslovaftalen, så jeg 

skal blot nøjes med på Det Konservative Fol- 
kepartis vegne at give tilslutning til dette for- 
slag. 

Svend Aage Jensby (V): 
Også Venstre kan tilslutte sig forslaget. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Fremskridtspartiet kan til gengæld ikke til- 

slutte sig forslaget. Begrundelsen er ikke, at vi 
ikke er en del af finanslovflertallet. Det er sim- 
pelt hen en konsekvens af, at vi ikke synes, det 
er rimeligt at udsætte børnefamilier for en ned- 
skæring -  som der jo er tale om -  på 130 mio. 
kr., samtidig med at vi ved, at boligudgifterne 
både for ejere og for lejere stiger, og vi ved, at 
det særlig er børnefamilierne, som har det 
hårdt, fordi de har de højt forrentede lån. 

I betragtning af den gavmildhed, regeringen 
og forligspartierne i øvrigt udviser over for me- 

re unødvendige områder, synes vi ikke, der er 
nogen som helst grund til at ramme denne 
gruppe. Så vi kan ikke medvirke til forslaget. 

Lis Noer Holmberg (CD): 
Også i denne sag gælder det, at CD's politi- 

ske ordfører ikke kan være til stede, så jeg skal 
meddele, at CD tilslutter sig forslaget. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Også Det Radikale Venstre støtter forslaget 

om udskydelse af regulering for børnefamiliey- 
delsen. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Jeg vil godt sige tak til alle dem, der er gået 

ind for forslaget. Jeg noterer med tilfredshed 
det store, brede flertal, og jeg noterer også med 
en vis undren, at Fremskridtspartiet ønsker fle- 
re offentlige udgifter på dette område. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg beklager, at jeg ikke nåede ned til tiden. 
Lovforslaget er jo et led i finanslovaftalen, 

og Kristeligt Folkeparti støtter dette forslag. 
Jeg vil gerne tilføje, at det ikke er det forslag, vi 
har glædet os mest over, men sådan er det ved 
ethvert forlig: der er nogle ting, som man vir- 
kelig er glad for, og så er det altså nødvendigt 
med nogle besparelser. Eftersom inflationen er 
utrolig lav i øjeblikket, syntes vi, det var for- 
svarligt at lave denne udskydelse af forhøjel- 
sen med et halvt år, da vi tillige kan se, at det er 
hensigtsmæssigt, at vi følger tidspunktet for al- 
le de andre reguleringer. 

Så vi tilslutter os med de begrundelser. Det 
var egentlig dér, vi havde nogle modargumen- 
ter, men vi går ind i en helhed og har accepte- 
ret, og vi støtter selvfølgelig også forslaget. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg accepterer fuldt ud, at skatteministeren 

undrer sig, men jeg vil gerne sige, at her er der 
tale om en vilkårlig besparelse, som bare ram- 
mer en svag gruppe, og jeg kan fortælle skatte- 
ministeren, at Fremskridtspartiet undrede sig 
langt mere, da regeringen smed 500 mio. kr. af 
sted til de nordatlantiske øer for at redde en 
bank. 


